Contratação de Instituição Pública ou Privada, credenciada
como Agente de Integração, para auxiliar no processo de aperfei-
çoamento do instituto do estágio na TELEBRÁS, conforme espe-
cificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.
Conta Contábil: 313.39.920-0
Valor Total Anual: R$ 536.800,000 (quinhentos e trinta e seis mil e
oitocentos reais).
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2002, pelo
Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, publicado no Diário Oficial
da União de 01 de junho de 2005, pela Lei Complementar nº 123, de

[...]

ticipação de servidoras no curso denominado "Well Design and En-
gineering" (WDE) no período de 09 a 20 de maio de 2011, em
Houston, nos Estados Unidos. Contratada: Petroskills. Prazo de Início
da Vigência: 09/05/11. Término da Vigência: 20/05/11. Valor Total
estimado: 12,860.00 (doze mil oitocentos e sessenta dólares norte-
americanos).Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, c/c art. 13, in-
ciso VI, da Lei n.° 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: Allan
Kardec Duailibe Barros Filho, Diretor da ANP. Ratificado por: Ha-
roldo Lima, Diretor-Geral da ANP.